
 
 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2021/2022 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ BRNO 

příspěvková organizace 

 

Kounicova 684/16, 602 00 Brno 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 12. října 2022 

 

Zpracovala: Mgr. Liana Greiffeneggová, Mgr. Světlana Kučerová



Výroční zpráva 2021/2022 

OBSAH 

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY .......................................................................................................................... 4 

1     CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ..................................................................................................................... 5 

2     PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ............................................................................................ 11 

3    NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ................................................... 12 

4     PERZONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .............................................................................. 16 

5     DOKLADY O MATERIÁLNÍM A ORGANIZAČNÍM ZABEZPEČENÍ ............................................... 17 

6    ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ROZHODNUTÍCH ŘEDITELE ŠKOLY ..................................... 23 

7    ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ STUDENTŮ ........................................................................... 24 

8    ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTÍ ŠKOLNÍHO VÝCHOVNÉHO PORADCE ........... 25 

9    ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTI ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE SOCIÁLNĚ 

PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................................................................................... 29 

10  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................... 34 

11  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................... 36 

12   VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI A KONTROLOU JIHOMORAVSKÉHO 

KRAJE ............................................................................................................................................................. 38 

13    ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 2021 .......................................................................... 39 

18    PŘÍLOHY ...................................................................................................................................................... 42 

 

 

 

 
  

 



Výroční zpráva 2021/2022 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

milí příznivci Vyšší odborné školy zdravotnické Brno, příspěvkové organizace, 

když jsem se na začátku letošního roku ohlížela za tím původním, říkala jsem si, že budu moci 

zahájit výroční zprávu s větší dávkou optimismu. Zdálo se, že po letech poznamenaných 

onemocněním covid-19 čekají naši školu klidnější časy. Jenže pak přišla válka na Ukrajině … 

Učitelé začali odkládat respirátory ve třídách, studenti na odborných praxích ve zdravotnických 

zařízeních a školní budova se stala zázemím pro výuku českého jazyka pro uprchlíky z Ukrajiny. 

V průběhu prázdnin jsme ve školních prostorech přivítali i zaměstnance a studenty Státní jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky, která se k nám přestěhovala z budovy v Kotlářské ulici. 

Pravdou je, že zázemí tvořené naší historickou budovou školy, která má problémy se střechou 

a netěsnícími starými okny, není úplně ideální, ale kolektiv zaměstnanců školy se snaží vytvářet 

ty nejvhodnější podmínky pro odbornou výuku a pobyt studentů i zaměstnanců ve škole.   

Vážené dámy, vážení pánové, milí přátelé. 

Nelékařští zdravotničtí pracovníci tvoří velkou skupinu zaměstnanců ve všech typech 

zdravotnických, ale i sociálních zařízení. Již delší dobu se na trhu práce výrazně projevuje jejich 

tíživý nedostatek, vedoucí k omezování rozsahu a často i kvality poskytované péče. Budeme-li na 

problém nahlížet z pozice potenciálního klienta, pravděpodobně dospějeme k přesvědčení, že 

chceme, aby nás a naše blízké či známé jednou ošetřoval zdravotník odborně vzdělaný, manuálně 

zručný, empatický a vstřícný. Toto se domnívám, že vždy bylo a mělo by být i nadále cílem této 

školy. 

S úctou 

Mgr. Liana Greiffeneggová 

 

 

 

 



5 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

1     CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 
Název školy:   Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, příspěvková organizace 

Sídlo školy:   Kounicova 684/16, 602 00 Brno 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IZO:    110030460 

IČO:    00637980 

ID datové schránky:  8khyzqh 

Zřizovatel školy:  Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Žerotínovo náměstí 3/5 

Ředitelka školy:  Mgr. Liana Greiffeneggová 

Kontakt:   tel.: 542 213 907, e-mail: info@voszbrno.cz 

URL:    www.voszbrno.cz 

Datum zařazení do sítě: 1. září 1990 

Celková kapacita školy: 900 studentů 

Obory VOŠZ:  53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

53-41-N/ 51. Diplomovaná dětská sestra 

53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář (kombinovaná 

forma ukončena 1/2022) 

 

 

Školní 

rok 
Počet tříd 

Celkový počet 

studentů 

Počet studentů 

na jednu třídu 

Počet studentů 

na učitele * 

2021/2022 19 

 

501 

 

26,36 21,78 

* prezenční i kombinované studium  

 

 

 

 

 



6 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Objekt školy 

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, příspěvková organizace, (dále VOŠZ), sídlí od roku 2012 

na ulici Kounicova 684/16, 602 00 Brno, v šestipodlažní novorenesanční budově, jejíž dokončení 

se datuje k roku 1911. Budova je majetkem Jihomoravského kraje. Usnesením Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje (dále JMK) č. 462/13/Z 6 ze dne 20. června 2013 a dodatkem ke zřizovací 

listině byla budova svěřena k užívání VOŠZ na dobu neurčitou. Objekt je sdílen s Mateřskou 

školou Lentilka. Lentilku provozuje od září 2012 Středisko volného času Lužánky v Brně . 

 

 

 

 

 

 

 

Ve spolupráci s odborem investic JMK se dlouhodobě řeší celkový stav budovy, který se dá 

označit za havarijní. Nejtíživější problémy jsou netěsnost a zchátralý stav oken a havarijní stav 

střechy. Tyto technické problémy vedou k úpadku stavu historické budovy, velkým tepelným 

ztrátám, pravidelnému zatékání při deštích do různých míst celého objektu. Páté nadzemní patro 

zůstává vystěhováno z důvodu nevhodných podmínek pro realizaci jakékoliv formy výuky či 

jiných činností.  

Díky finančnímu příspěvku schválenému škole odborem investic JMK v roce 2020 proběhla na 

podzim v roce 2021 rekonstrukce výměníkové stanice. Nadále probíhají, ve spolupráci s odborem 

investic JMK, intenzívní přípravy na možnou postupnou rekonstrukci. Pro školní rok 2022/2023 

byl schválen investiční příspěvek na rekonstrukci oken v celé budově.  

 

 



7 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Počet učeben, odborných učeben a účelových zařízení 

Škola má k dispozici: 

 dvacet tři učeben, včetně sedmi odborných učeben pro výuku ošetřovatelství, záchranářů, první 

pomoci, psychologie, výpočetní techniky a velké posluchárny; 

 mediální centrum pro studenty a vyučující, včetně studovny s celodenním provozem; 

 šestnáct kabinetů a kanceláří; 

 prostory pro potřebu údržby, dílnu a sklady; 

 tělocvičnu a venkovní hřiště, kde je možnost umístit jízdní kolo. 

 

Ubytování studentů 

Škola nemá svoje ubytovací zařízení, ale v okolí je možné zkusit v nejbližším okolí Masarykův 

domov mládeže, který má dvě pobočky. 

  

Kontakty: 

DM Gorkého: 542 214 107, 607 115 388 

DM Cihlářská: 549 247 995, 607 004 456 

Info: https://www.masarykuvdm.cz/  

Kapacita žáků/studentů 

MŠMT ČR svým rozhodnutím č. j. 12 661/2007-21, spis. zn. M-07-12-661/2007-21 s účinností 

od 1. 9. 2010 povolilo na základě žádosti školy cílovou kapacitu školy 900 studentů.   

Stručná historie Vyšší odborné školy zdravotnické Brno 

Škola vznikla 1. září 1990 jako střední zdravotnická škola odloučením od zdravotnické školy na 

ulici Jaselské. Sídlem školy se stala budova Bílý dům, Žerotínovo náměstí 533/6, 602 00 Brno.  

V prvních letech svého působení se škola specializovala na výchovu dětských sester a ženských 

sester. Následně se specializovala na pomaturitní specializační studium v oborech všeobecná 

a dětská sestra, porodní asistentka, a bylo otevřeno specializační studium oborů sestra pro 

intenzivní péči a sestra pro psychiatrii. Prioritní však byly přípravy k zahájení výuky na vyšší 

zdravotnické škole. 



8 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví České republiky byla k 1. 9. 1996 zřízena Střední 

zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Josefa Podsedníka, kdy se škola stala samostatným 

právním subjektem v působnosti Ministerstva zdravotnictví. Ale již za dva měsíce byly všechny 

střední zdravotnické školy převedeny do působnosti Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

Od roku 1997 se škola jako Vyšší zdravotnická škola Josefa Podsedníka zaměřovala pouza na 

vyšší odborné studium ve čtyřech, později v šesti zdravotnických oborech. Byli jsme jednou ze 

dvou škol v České republice, která vzdělávala zdravotnické pracovníky ve vyšším odborném 

studiu.  

Na základě rozsáhlých změn ve vzdělávání zdravotnických pracovníků v roce 2006 naposledy 

absolvovaly na naší škole studentky oboru diplomovaná dětská sestra, porodní asistentka, sestra 

pro psychiatrii a o rok dříve tolik potřebné sestry pro intenzivní péči, jejichž vzdělávání se 

přesunulo do úrovně specializační.  

Změna názvu školy na Vyšší odbornou školu zdravotnickou Brno, příspěvkovou organizaci, byla 

schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje usnesením č. 1800/15/Z18 ze dne 30. dubna 

2015 na dobu neurčitou. 

Po celou dobu existence vychovává škola, ač se její názvy, působiště i vedení měnily, kvalitní 

zdravotnické pracovníky, o něž je v brněnských i mimobrněnských nemocnicích a jiných 

zdravotnických zařízeních značný zájem. Svědčí to o dobrém jménu ve zdravotnických zařízeních, 

které si škola získala svým seriózním, poctivým a náročným přístupem ke studentům, k jejich 

výchově a vzdělávání i přístupem k široké veřejnosti.  

Ředitelé školy 

1990 – 1999 Mgr. Naděžda Tomková 

1999 – 2007 PhDr. Miroslava Markvartová 

2007 – 2019 PhDr. Petr Hruška, MBA 

2019 – dosud Mgr. Liana Greiffeneggová 

Akreditace a další aktivity školy 

V průběhu své existence škola mnohokrát akreditovala a reakreditovala všechny programy, které 

bylo možné v rámci vyššího odborného školství vzdělávat. Řada dříve nabízených vzdělávacích 

oborů a programů postupně přešla na formu pouze specializačních vzdělávání, některé byly 



9 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

převedeny výhradně na vysoké školy. V současné době je možné studovat na úrovni vyššího 

odborného vzdělávání obory diplomovaná všeobecná sestra a diplomovaná dětská sestra. 

Od ledna 2017 se škola začala připravovat na certifikaci ISO, která se uskutečnila dne 15. 6. 2017 

a  škola získala ISO 9001:2015 a ISO 29990:2010. Na konci školního roku 2019/2020 spolupráci 

s firmou Teyllorcox ukončila. Zkušenosti a dobrou praxi získané při této spolupráci škola 

uplatňuje i nadále při organizaci výchovy, vzdělávání i provozu. 

Škola se aktivně zapojuje v národních i mezinárodních projektech a získává tak další finanční 

prostředky z Evropské unie na vzdělávací programy i vybavení školy.  

Světová škola 

Ve školním roce 2013/2014 se VOŠZ Brno zapojila do projektu Světová škola se zájmem 

a snahou získat tento titul. Po splnění všech požadavků bylo dne 12. 6. 2014 označení „Světová 

škola“ získáno. Certifikát „Světová škola“ uděluje společnost Člověk v tísni, o. p. s. ve spolupráci 

s ADRA, o. p. s. a dalšími nevládními neziskovými organizacemi. Základní filozofie podporuje 

vzdělávání a přípravu studentů na reálný život v globalizovaném světě a opírá se o jednoduchou 

metodologii tří kroků: uč se – zjišťuj – jednej.  

Zapojení do sítě Světových škol přineslo škole kromě prestižního ocenění i metodickou podporu 

při zařazování průřezových témat do výuky (metodické materiály), konzultace při začleňování 

GRV témat do výukových modulů a další možnost zdarma se účastnit akreditovaných seminářů 

a kurzů na globální témata.  

Certifikát Světová škola, jsme ve školním roce 2021/2022 obhájili s platností do roku 2026.  

Školská rada 

Složení školské rady VOŠZ Brno, příspěvková organizace  

Předseda školské rady:  Mgr. Jana Tvrdoňová  

Zástupci zřizovatele:  MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D.  

Mgr. Andrea Lišková  

Bc. Jitka Pešková  

Zástupci studentů:    Lucie Heřmanová  

Petr Kořenek  

Kristýna Glatterová 



10 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Zástupci školy:     Mgr. Jana Tvrdoňová  

Mgr. Radka Matějková 

Mgr. Simon Majer 

 

Činnost Školské rady ve školním roce 2021/2022  

I v letošním školním roce pracovala Školská rada v souladu se školským zákonem. Ve školním 

roce 2021 – 2022 proběhlo 41. a 42. jednání Školské rady v termínech 20. 10. 2021, 23. 2. 2022. 

V souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění, a volebním řádem pro volby členů 

do školských rad škol zřizovaných Jihomoravským krajem, proběhly v období od 22. 9. — 30. 9. 

2021 na školním intranetu volby zástupců z řad studentů do školské rady. Na základě těchto voleb 

se stali novými členy do Školské zástupci z řad studentů Kristýna Glatterová a Petr Kořenek.  

Na prvním společném setkání v tomto školním roce, které proběhlo dne 20. 10. 2021, členové 

Školské rady přistoupili ke schválení výroční zprávy za uplynulý školní rok.  

Na druhém jednání dne 23. 2. 2022 seznámila členy rady hospodářka školy, paní Irena Poláčková, 

se Zprávou o činnosti příspěvkové organizace v roce 2021, kdy nebyly zřizovatelem zjištěny žádné 

chyby v oblasti účetnictví, rozpočtu a statistického výkaznictví. Následně paní Irena Poláčková 

seznámila přítomné členy rady s návrhem rozpočtu pro rok 2022, který je zpracován jako 

vyrovnaný. Oba dokumenty členové rady schválili. 



11 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

2     PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 

 

 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

  forma denní     délka studia: 3 roky 0 měsíců 

 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

  forma kombinovaná    délka studia: 3 roky 5 měsíců 

 

53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář 

  forma kombinovaná    délka studia: 3 roky 5 měsíců 

                                                                                  (ukončení oboru 1/2022) 

53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra    

  forma denní     délka studia: 3 roky 0 měsíců 

 

53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra    

  forma kombinovaná    délka studia: 3 roky 0 měsíců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

3    NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

Závazným rámcem pro institucionální vzdělávání na úrovni vyšší odborné školy je část šestá, hlava 

I zákona č. 561/2004 Sb., Školského zákona a jeho § 92, stanovujícího cíle vyššího odborného 

vzdělávání v obecné rovině.  

Základním cíle školy je tedy prohloubit a rozvinout znalosti a dovednosti získané ve středním 

vzdělání a následně odborné vzdělání a praktickou přípravu pro výkon náročných 

specializovaných činností. 

Struktura vzdělávací nabídky naší školy odpovídá potřebě zdravotnických zařízení 

s celorepublikovou i regionální vazbou na zaměstnavatele, kteří mají dlouhodobě o absolventy 

velký zájem. To je samo důkazem kvalitní přípravy našich studentů. Vyšší odborné školy 

představují v současném vzdělávacím systému významný segment poskytující odborně zaměřené 

vzdělávání, v němž až pětinu představují školy zdravotnické. 

Fakt, že naše škola je čistě školou vyšší odbornou, je její nepopiratelnou výhodou, protože 

nedochází ke „konfliktům“ a prolínání se středoškolským prostředím, celá organizace studia, a 

tedy i školy, je zcela v duchu terciárního vzdělávání. 

Charakteristika studentů 

Vzdělávání na vyšší odborné škole spadá do terciárního odborného profesního stupně vzdělávání. 

Je určeno studentům, kteří úspěšně složili maturitní zkoušku. Studium je vhodné pro absolventy 

střední školy, kteří se chtějí ve svém oboru zdokonalit a prohloubit svoje dovednosti. V případě 

nezdravotníků, se jedná o studenty, kteří se o zdravotnictví intenzívně zajímají a dávají přednost 

profesně zaměřenému studiu, s velkým podílem odborné praxe. Na trhu práce mají naši absolventi 

velmi vysokou uplatnitelnost, často získávají práci přímo na pracovištích, kde vykonávali praxi. 

Vysoký podíl praktické výuky a odborné praxe je zárukou dobré připravenosti pro práci ve 

zdravotnických zařízeních, s minimální dobou nutnou k zapracování. Absolventi jsou připraveni 

pro výkon vysoce kvalifikovaných a specializovaných činností, obecně jsou zaměstnavateli velmi 

žádaní a míra uplatnitelnosti je vysoká, téměř 100%. 

Zaměření školy 

Všechny školou realizované vzdělávací programy pro prezenční i kombinovanou formu studia 

vycházejí z legislativně daných požadavků Vyhlášky č. 39/2005 Sb., kterou se stanoví minimální 

požadavky na studijní programy k získání odborné způsobilosti k výkonu nelékařského 



13 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

zdravotnického povolání a kvalifikačních standardů dle oboru. Cílem vyššího odborného 

vzdělávání je rozvíjení a prohlubování znalostí a dovedností získaných ve středoškolském 

vzdělávání. Protože jsme odbornou školou, zaměřujeme se primárně na rozvoj znalostí a 

dovedností specifických dle oboru studia. 

Studium je tříleté ve formě prezenční, tříleté a třiapůlleté ve formě kombinované. 

Charakteristika vzdělávaných oborů 

Absolvent oboru Diplomovaná všeobecná sestra je připraven samostatně na základě vlastního 

posouzení a rozhodnutí a v souladu s diagnózou stanovenou lékařem zabezpečovat komplexní 

ošetřovatelskou péči jedincům, rodinám nebo skupinám klientů/pacientů v rozsahu své odborné 

způsobilosti stanovené zákonem č. 96/2004 Sb., v platném znění, o podmínkách získávání 

a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání, včetně jeho změn 

a dodatků, dále se zněním vyhlášky č. 55/2011 Sb., která stanoví činnosti zdravotnických 

pracovníků.  

Absolvent oboru Diplomovaná dětská sestra je schopen samostatně poskytovat individuální 

ošetřovatelskou péči a podporu dětem všech věkových skupin (zdravým, nemocným, se 

zdravotním postižením, s poruchami duševního zdraví, umírajícím), jejich rodinám a komunitám 

v souladu s přírodním a společenským prostředím, ve kterém žijí. Je schopen zhodnotit aktuální 

zdravotní stav a biopsychosociální potřeby dítěte ve všech věkových obdobích i v různých 

životních situacích, sledovat a vyhodnocovat psychomotorický vývoj dítěte ve zdravotnických 

i jiných dětských zařízeních, vytvářet stimulující prostředí pro zdravý vývoj dítěte, činit opatření 

k zamezení vzniku psychických deprivací, rozvíjet komunikační schopnosti dítěte, vyhledávat 

rizikové faktory ohrožující zdravý vývoj dítěte. 

Naplňování cílů 

Naplňovat cíle se škole daří prostřednictvím efektivně zorganizovaného průběhu vzdělávání 

prezenční i kombinované formy obou oborů. Při akreditacích byly zohledněny všechny 

legislativou dané normy jak pro vzdělávání, tak pro obsah studia. To zaručuje přípravu plně 

kompetentních nelékařských zdravotnických pracovníků schopných výkonu činností bez 

odborného dohledu. 

Škole se daří při přípravě studentů naplňovat cíle akreditovaných studijních/vzdělávacích 

programů: 



14 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

- Cíle týkající se získání profesní kvalifikace k poskytování ošetřovatelské péče orientované na 

individuální potřeby jednotlivců, jejich rodin a komunit ve zdraví i nemoci založené na 

důkazech (Evidence Based Practice).  

- Cíle směřující k získání znalostí právních předpisů v oblasti poskytování zdravotních služeb 

a zdravotní péče v České republice (dále jen „ČR“).  

- Cíle vedoucí k získání profesní kvalifikace zdravotnického pracovníka opravňující k výkonu 

zdravotnického povolání.  

- Cíle vedoucí k dosažení vzdělání ve zdravotnickém oboru jako základního předpokladu 

k celoživotnímu profesnímu vzdělávání. 

Současně se daří při přípravě studentů naplňovat cíle týkající se vzdělávání: 

- Cíle týkající se přímého vztahu k jednotlivci, jeho rodině a komunitě. 

- Cíle týkající se rozvoje profese všeobecné či dětské sestry. 

- Cíle týkající se principů péče o zdraví. 

- Cíle týkající se znalostí právního řádu v oblasti poskytování zdravotních služeb a navazujících 

sociálních služeb. 

Naplňováním těchto cílů dosahujeme splnění požadavků na profil absolventa 

studijního/vzdělávacího programu, vybaveného potřebnými profesními kompetencemi k výkonu 

nelékařského zdravotnického povolání bez odborného dohledu. 

Dlouhodobě se škole daří připravovat profesně plně kompetentního zdravotnického pracovníka, 

který je schopen své kompetence dále posilovat a rozšiřovat, aktivně se podílet na zdravotní 

politice, na koncepci ošetřovatelské nemocniční i dlouhodobé péče, spolupracovat s organizacemi 

pacientů, spoluvytvářet nástroje k zajištění bezpečné, kvalitně a eticky poskytované ošetřovatelské 

služby, která bude v souladu s potřebami osob, skupin a komunit. Při své činnosti bude současně 

podporovat aktivity vedoucí ke zvyšování prestiže zdravotnických profesí ve společnosti, včetně 

právní ochrany profesí, bude provádět aktivní kroky ke stabilizaci profese, obhajovat profesní 

zájmy. 

Z pohledu dosahování obecných cílů vzdělávání škola zcela naplňuje cíle akreditovaných 

programů. Vzdělávání je koncipováno a organizováno tak, aby byly průběžně, v závislosti na 

období a ročníku, plněny všechny části studijních programů, včetně náročné spolupráce se 

zdravotnickými zařízeními a zařízeními sociálních služeb, kde plní studenti vysoký počet hodin 

odborné praxe. Výsledkem a cílem je absolvent splňující stanovený profil absolventa. 



15 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Zhodnocení cílů 

Jednotlivé cíle jsou úspěšně plněny. Absolventi naší školy nastupují připraveni po úspěšném 

absolutoriu do zdravotnických zařízení, kde se stávají plnohodnotnými členy ošetřovatelského 

týmu.  



16 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

4     PERZONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Přehled interních vyučujících ve školním roce 2012/2023 
 

Příjmení, jméno Titul  Příjmení, jméno Titul 

Cetlová Alice Mgr. Odehnalová Romana Mgr. 

Greiffeneggová Liana  Mgr. Opltová Lucie Mgr. 

Hykšová Radka Mgr. Pavlačková Alena RNDr. 

Chalupová Gabriela Mgr. Pětová Petra Bc. DiS. 

Jaitnerová Michala Bc. Polášková Jaroslava Mgr. 

Janíková Petra Mgr. Stehlíková Ivana Mgr., Ph.D. 

Kolářová Jana Mgr. Stejskalová Zina Mgr. 

Kozlova Kateryna  Mgr., Ph.D. Tvrdoňová Jana Mgr. 

Kučerová Světlana Mgr. Young Lucie Mgr. 

Majer Simon Mgr. Zavřelová Jiřina Mgr. 

Matějková Radka Mgr. Zouharová Jana  Mgr. 

Nováčková Lada Mgr., MBA    
 

Přehled externích vyučujících ve školním roce 2022/23 
 

Příjmení, jméno Titul  Příjmení, jméno Titul 

Bazala Miloslav  Marounková Jana Mgr. 

Dolanská Hana  Mergenthalová Vlasta PhDr. 

Drahovzalová Jaroslava  Marušáková Pavlína Mgr. 

Dvořáková Martina Bc. Přibylová Věra MUDr. 

Fryčerová Iva PhDr. Rabušic Pavel Ing. 

Hradilová Věra Bc. Sochůrková Daniela MUDr., Ph.D. 

Jarušek Vladimír Mgr., MBA Soukupová Jana Mgr., DiS. 

Kadlčíková Jana DiS. Strašák Luděk Mgr., Ph.D 

Mareček Jan MUDr. Šponerová Eva  

Marková Monika DiS.  Trešlová Simona  

Seznam pracovníků THP ve školním roce 2022/23 
 

Příjmení, jméno Titul  Příjmení, jméno Titul 

Andrysík Stanislav  Kossová Jana  

Beláková Silvie  Poláčková Irena  

Bencalíková Júlia Ing. Skopalová Marie  

Daňková Kateřina  Trykur Marianna  

Horutová Kateřina  Valíčková Markéta  

Kafka Petr  Zemková Helena  
 

 IT: Ing. Vítězslav Synek; Ondřej Němeček           BOZP, GDPR:    Bc. Jan Kocián 



17 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

5     DOKLADY O MATERIÁLNÍM A ORGANIZAČNÍM ZABEZPEČENÍ 

 

Údaje o budově školy  

 
Výukové místnosti 

,
 

 
Počet 
míst 

Výukové 
prostory 
celkem 

Ostatní 
prostory 
celkem 

Odborná učebna pro výuku OSP (2x) 

Odborná učebna pro výuku oboru DZZ (1x) 

Odborná učebna pro výuku ICT (1x) 

Odborná učebna pro výuku psychologie (1x) 

Odborná učebna pro výuku první pomoci (1x) 

Posluchárna pro výuku AFY, PAP (1x) 

Učebny pro teoretickou výuku (17x)  

 

 

 

1 434,1 

 

 

 

669 

 

 

 

 1 434,1 

m2 

 

 

 

- 

Ostatní prostory včetně kabinetů pro 

půjčování pomůcek (1x), knihovny (1x), 

kabinetů pedagogů, THP a skladových 

prostor pro technické vybavení výuky; 

tělocvična, posilovna 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

 1 175 

m2 

Prostory budovy školy jsou uzpůsobeny výuce odborných i všeobecně vzdělávacích předmětů. 

Budova nemá bezbariérový přístup, ani pohyb po budově není bezbariérový. Charakter studia 

neumožňuje studium tělesně postiženým osobám. 

V předchozím školním roce 2020/2021 byla provedena kompletní revitalizace rozvodů a technické 

podpory pro Wi-fi připojení v celém využívaném prostoru, s výjimkou pátého patra, které zůstává 

z důvodu absolutně nevyhovujícího technického a hygienického stavu uzavřeno. 

Pro studenty školy je k dispozici mediální centrum určené pro odpočinek, ale i přípravu studentů 

na zkoušky. Studenti tak mají možnost v přestávkách mezi výukou jeho využití. V každém patře 

mají studenti i zaměstnanci školy instalovánu mikrovlnnou troubu na ohřev stravy a zároveň zde 

jsou rychlovarné konvice. 

Ve dvoře školy jsou instalovány stojany na jízdní kola, které jsou podle zájmu studentů využívány. 

V prostorách dvora a vstupů do budovy ze dvora je instalováno zabezpečovací a monitorovací 

zařízení. Celý prostor dvora je celodenně monitorován kamerami. Pro zvýšení bezpečnosti bylo 

do ohybu komunikace ve dvoře instalováno dopravní zrcadlo, umožňující ideální přehlednost pro 

míjení vozidel. 



18 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

V průběhu školního roku byly v odborných učebnách OSP vyměněny stínící rolety v oranžové 

barvě za lamelový stínící systém. 

Mediální centrum – knihovna 

Knihovna VOŠZ Brno, jejíž součástí je Mediální centrum školy, poskytuje svým uživatelům, 

vyučujícím a studentům, prezenční i absenční půjčování knihovních jednotek. Dalším úkolem je 

evidence, archivace a půjčování absolventských prací ke studiu, možnosti tisku a kopírování 

dokumentů pro studenty za výhodných podmínek v Mediálním centru. K dispozici jsou studentům 

počítače s připojením k internetu. V současné době knihovna obsahuje 5 368 knižních jednotek 

domácí i zahraniční literatury.  

V roce 2021/2022 bylo investováno do nákupu odborné literatury 12 182,- kč Kč, ze kterých bylo 

nakoupeno 38 nových knih. Uživatelé mohou využívat i dalších služeb, jako např. rešerše, 

bibliografie, reprografické a jiné kopírovací služby, a to vše v návaznosti na knihovní fond.  

Knihovna se podílí také na zhotovování a tisku deníků odborné praxe, průvodců studiem, metodiky 

pro zpracování absolventské práce a dalších materiálů, především studijních. Knihovna zajišťuje 

archivaci a zveřejňování fotodokumentace ze školních akcí. 

 

 



19 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Přehled odborných učeben, popis jejich technické úrovně 

Škola má pro odbornou výuku vybaveny celkem čtyři učebny. Vybavení učeben odpovídá 

možnému vybavení ošetřovacích jednotek ve zdravotnických zařízeních a je přizpůsobeno profilu 

jednotlivých vzdělávaných programů. Student je tedy připraven pro používání vybavení v běžném 

reálném provozu. Pomůcky a další vybavení je obměňováno v závislosti buď na opotřebení (např. 

simulátor žilního systému pro venepunkci), nebo doplňováno tak, aby kopírovalo trendy 

v medicíně a ošetřovatelské péči (doplňování vybavení pro intenzívní péči, první pomoc). 

Školu dlouhodobě trápí nenalezení řešení pro nákup spotřebního materiálu, který je u tohoto druhu 

vzdělávání naprosto nezbytný k nácvikům potřebných postupů. Přesto, že jde o materiál využívaný 

výhradně ve výuce je nutné jej, podle ekonomického úseku ŠO, hradit z provozních finančních 

prostředků. 

V letošním školním roce byly zakoupeny nové modely figurín pro výuku ošetřovatelských 

postupů. 

 

Dvě přednáškové učebny jsou vybaveny LCD interaktivními displeji a dvě učebny interaktivní 

tabulí. Ve škole začala obnova IT vybavení učeben, pedagogů i TH pracovníků. 

Tělocvična je využívána studenty Obchodní akademie, střední odborné školy knihovnické a Vyšší 

odborné školy Brno, p. o., Kotlářská a Střední zdravotnickou školou Jaselská. 

Studenti byli aktivně celý školní rok zapojeni na odborných praxích ve zdravotnických a sociálních 

zařízeních. Jejich počet je vysoký, protože každý student musí v průběhu studia absolvovat až 

2 600 hodin odborné praxe. Největší problém představuje zabezpečení předepsaných hodin 



20 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

odborné praxe u dětí. Dětských oddělení vhodných pro výuku je omezené množství a využívají je 

obory středních zdravotnických škol, vyšší odborné školy zdravotnické a školy vysoké. 

 

Průběh odborné praxe nebyl v hodnoceném školním roce již tolik narušen pandemií covid-19. 

Výuka studentů na odděleních odborné praxe byla flexibilně řešena v souvislosti s aktuální situací 

v zařízeních. 

 



21 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Spolupracující zařízení pro výkon odborné praxe 

1.  Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

2.  Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad 

3.  Domov pro seniory Buchlovice 

4.  Domov pro seniory Kosmonautů 

5.  Domov pro seniory Nopova, p.o. 

6.  Domov pro seniory Uničov 

7.  Domov pro seniory Věstonická, p. o. 

8.  Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace 

9.  Dům zdraví spol. s. r. o. 

10.  3LS Galen 

11.  FN Brno 

12.  FN USA Brno 

13.  Hospic sv. Alžběty, o. p. s. 

14.  Chronicare Life Star a. s. 

15.  Karlovarská krajská nemocnice a.s., Nemocnice Cheb 

16.  Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

17.  Lumina Křtiny 

18.  MŠ Šlapanice 

19.  Masarykův onkologický ústav 

20.  Městská správa SS Boskovice 

21.  Naděje, pobočka Brno 

22.  Nemocnice Blansko, p. o. 

23.  Nemocnice Boskovice s.r.o. 

24.  Nemocnice Hranice, a. s. 

25.  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

26.  Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace 

27.  Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 



22 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

28.  Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

29.  Nemocnice Milosrdných bratří Brno 

30.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

31.  Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

32.  Nemocnice Šumperk a. s. 

33.  Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

34.  Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

35.  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

36.  Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

37.  Psychiatrická nemocnice Brno 

38.  Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

39.  Psychiatrická léčebna Šternberk 

40.  Praktičtí lékaři pro dospělé – celá ČR 

41.  Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

42.  SeneCura, SeniorCentrum Modřice 

43.  Sociální služby Uherské Hradiště 

44.  Středomoravská nemocniční a. s., Nemocnice Prostějov 

45.  Surgal Clinic s.r.o. 

46.  Úrazová nemocnice v Brně 

47.  Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

48.  Vojenská nemocnice Brno 

49.  VN Olomouc 

50.  ZZS JMK 

51.  ZZS Kraje Vysočina 

52.  ZZS KVK 

53.  ZZS MSK 

54.  ZZS PAK 

55.  ZZS ZK 

 

 



23 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

6    ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ROZHODNUTÍCH ŘEDITELE ŠKOLY 

 

Údaje o přijímacím řízení 

Kód a název oboru 

PZ 10. 6.; PŘ 28. 6. + 21. 9. 2022 
Odvolání 

podalo 

Autoremedura 
Na JmK OŠ 

předáno 

Celkový počet 

přijatých 

k 30. 9. 2022  
Celkem 

přihlášek 

Dostavilo 

se 

Počet 

přijatých 

       Počet     

     přijatých 

53-41-N/1. 

- DVS/denní 
259 0 183 19 19 0 109 

53-41-N/1. 

- DVS/kombinovaná 
157 0 110 16 15 0 72 

53-41-N/5. 

- DDS/denní 
128 0 72 4 4 0 26 

53-41-N/5. 

- DDS/kombinovaná 
58 0 56 0 0 0 25 

Celkem 602 0 421 39 38 0 232 

 

Rozhodnutí ředitele školy podle § 165 odst. 2 školského zákona č. 561/2004 Sb. 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí ke studiu - celkem 421 0 

Nepřijetí ke studiu 176 38 

Přijetí po odvolání - autoremedura 37 0 

Uznání dosaženého vzdělání a přijetí do vyššího ročníku 22 0 

Povolení individuálního studijního plánu 0 0 

Přestup z jiné VOŠ 12 0 

Změna oboru vzdělávání 0 0 

Přerušení vzdělávání 68 0 

Opakování ročníku 3 0 

Podmíněné vyloučení nebo vyloučení studenta ze školy, 

zanechání studia 
94 0 

Snížení školného ze sociálních důvodů 1 0 

Snížení školného - stipendium 0 0 

 

Umožnění nahlížení do spisu podle § 38 zákona č 500/2004 Sb. 

 

 

Možnost nahlédnout do spisu po vykonání přijímacích zkoušek nebyla využita žádným 

uchazečem. 

 

 



24 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

7    ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ STUDENTŮ 

 

Zimní období šk. roku 2021/2022 – leden 2022 

Studenti celkem 372 

Prospěli s vyznamenáním 101 

Prospěli  255 

Neprospěli 11 

Opakují ročník 0 

Přerušili studium 32 

Průměrný prospěch 1,8 

Celkový počet studentů konajících opravnou zkoušku (komisionální) 16 

Celkový počet studentů opakujících absolutorium v červnu 2022 1 

 

Letní období šk. roku 2021/2022 – červen 2022 

Studenti celkem 287 

Prospěli s vyznamenáním 91 

Prospěli  221 

Neprospěli 5 

Opakují ročník 3 

Přerušili studium 36 

Průměrný prospěch 1,8 

Celkový počet studentů konajících opravnou zkoušku (komisionální) 68 

Celkový počet studentů opakujících absolutorium v září 2022 3 

 

Výsledky absolutorií ve školním roce 2021/2022 

ABSOLUTORIUM LEDEN 2021/22 (kombinovaná forma) 

 Počet 

studentů 

Vyzname-

nání 
Prospěl Neprospěl 

 

Angličtina 

 

Němčina 

 

odborné 

předměty 

 

obhajoba 

abs.práce 

 

celkem 

DVS4k 16 9 6 1 1,6 1,0 1,6 1,3 1,5 

DZZ4k 24 13 11 0 2,0 2,0 1,5 1,2 1,7 

 

ABSOLUTORIUM ČERVEN 2021/22 (prezenční forma) 

  

Počet 

studentů 

Vyzname-

nání Prospěl Neprospěl 

 

Angličtina 

 

Němčina 

 

odborné 

předměty 

 

obhajoba 

abs.práce 

 

celkem 

DDS3 14 6 8 0 1,8 0 1,6 1,1 1,5 

DDS3k 6 4 2 0 2,0 0 1,3 1,2 1,5 

DVS3A 20 10 10 0 1,8 0 1,7 1,3 1,5 

DVS3B 23 12 8 3 1,8 0 1,7 1,4 1,6 



25 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

8    ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTÍ ŠKOLNÍHO 
VÝCHOVNÉHO PORADCE  

 

Výchovný poradce:  Mgr. Ivana Stehlíková, Ph.D. 

Supervizor: PhDr. Šárka Dynáková, Ph.D. 

Spolupracovníci: vedení školy, vedoucí studijních skupin, MPSPJ 

Poradenská činnost: 

- Stanovení problému. 

- Hledání řešení a východisek. 

- Konzultace (oblast rodiny, partnerství, školy aj.). 

- Kariérové poradenství. 

Metodická a informační činnost: 

- Účast na poradách vedení. 

- Představení VP v 1. ročnících, nástin náplně funkce VP na VOŠZ, možné kontakty (září). 

- Krátkodobé i dlouhodobé sledování možných problémů SS, spolupráce s VSS  

a pedagogickým sborem či ostatními zaměstnanci školy. 

- Podpora pedagogické činnosti jednotlivých vyučujících, nástin možných metod a stylů 

učení v rámci celkové hygieny výuky. 

- Poskytování odborných konzultací pedagogům v souvislosti s prací a komunikací  

se studijní skupinou. 

- Poskytování odborných konzultací studentům v souvislosti s komunikací s pedagogy. 

- Projednání možných nabídek projektových a absolventských prací zaměřených  

na problematiku alkoholu, drog, násilí a jiných spol. patologických jevů. 

- Zachycení možných problémů osobního i studijního života studentů v 1. ročnících 

(adaptace na nové prostředí, ubytování, kolektiv, pedagogy, styl učení, zdravotnická 

zařízení, zdravotníky, na vlastní praktickou výuku v nemocnici). 

- Prevence a řešení možné problematiky multikulturních rozdílů a zvláštností  

u studentů, zamezení vzniku rasistických tendencí jak z řad pedagogů, tak i studentů. 

- Prevence a řešení problematiky studijních neúspěchů. 

- Stanovení podmínek a jejich splnění v případě opakování či přerušení studia. 



26 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

- Stanovení podmínek a jejich splnění v případě žádosti studenta o přechod  

do dálkového studia. 

- Poskytování služeb při specifických rodinných podmínkách (mateřství, úmrtí v rodině či 

jiných závažných rodinných problémech). 

- Poskytování služeb v rámci sociálně právního poradenství (soc. dávky, studentské úlevy). 

- Vedení dokumentace a administrativy související s prací VP v souladu s předpisy  

o ochraně osobních údajů. 

- Včasná krizová intervence u studentů i pedagogů a dalších pracovníků školy. 

- Spolupráce se studenty v rámci Studentské rady – nástin celoplošných problémů  

na škole. 

- Spolupráce s psychology a psychiatry, pokud je potřeba následná péče (pro studenty  

i pedagogy). 

- Spolupráce s organizacemi a institucemi, které řeší rodinné a partnerské problémy, 

poskytování informací, kontaktů (pro studenty i pedagogy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

PŘEHLED PROGRAMŮ A AKCÍ VP 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Měsíc Program, akce 

Termín 

plnění 

Pozn. 

VIII. Seznámení pedagogického sboru s náplní a 

rozsahem činnosti VP, preventivní program školy 

30.8.. 

  
Pedagogická porada 

IX. 

2021 

Setkání výchovného poradce se studenty prvních 

ročníků 
září 

DVS1 A, B, C 
DDS1 

Setkání se zástupci studentů SS všech ročníků 14.9. Studentská rada 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  
na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP) 

9   

X. 

Setkání VP se studenty 
Specifika studia, zkouškové období, klima v 

kolektivu, případné dotazy 
  

Podle zájmu či 

potřeb studentů 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  
na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP)  

  

6 
  

XI. 

Setkání VP se studenty  
Specifika studia, zkouškové období, klima v 

kolektivu, případné dotazy 
  

Podle zájmu či 

potřeb studentů 

Setkání se zástupci studentů SS všech ročníků 23.11. Studentská rada 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  
na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP)  

8   

XII. 

Setkání VP se studenty  
Specifika studia, zkouškové období, klima v 

kolektivu, případné dotazy 
  

Podle zájmu či 

potřeb studentů 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  
na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP) 

3 
  
  

I. 

2022 

Setkání VP se studenty  

Specifika studia, zkouškové období, klima v 

kolektivu, případné dotazy 

  
Podle zájmu či 

potřeb studentů 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  

na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP) 

3   

Konzultace se supervizorem, hodnocení zimního 

období 
   

 



28 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

II. 
  

Setkání VP se studenty  
Specifika studia, zkouškové období, klima v 

kolektivu, 3. ročníky příprava na případné 

studium VŠ, podmínky studia 

  
Podle zájmu či 

potřeb studentů 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  
na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP) 

9   

Setkání se zástupci studentů SS všech ročníků 8.2. Studentská rada 

III. 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  
na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP) 

7   

Setkání VP se studenty  
Specifika studia, zkouškové období, klima v 

kolektivu, případné dotazy 
  

Podle zájmu či 

potřeb studentů 

IV. 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  
na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP) 

6   

Setkání VP se studenty  
Specifika studia, zkouškové období, klima v 

kolektivu, případné dotazy 
  

Podle zájmu či 

potřeb studentů 

V. 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  
na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP)  

2   

Setkání se zástupci studentů SS všech ročníků 10.5. Studentská rada 

Setkání VP se studenty  
Specifika studia, zkouškové období, klima v 

kolektivu, případné dotazy 
  

Podle zájmu či 

potřeb studentů 

VI. 

Individuální konzultace se studenty (s ohledem  
na ochranu osobnosti záznam konzultací pouze u VP) 

2   

Konzultace se supervizorem, hodnocení letního 

období 
27.5.  

 

 

 

 

 



29 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

9    ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTI ŠKOLNÍHO 

METODIKA PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Školní metodička prevence:  Mgr. Jiřina Zavřelová 

Poradenská činnost: 

- Stanovení problému. 

- Hledání řešení a východisek. 

- Konzultace (oblast rodiny, partnerství, školy aj.). 

- ŠMP vykonává činnosti metodické, koordinační, informační a poradenské v oblasti 

primární prevence zaměřené především na studenty 1. a 2. ročníků 

Metodická a informační činnost: 

- Účast na poradách vedení. 

- Představení ŠMP SPJ v 1. ročnících, nástin náplně funkce ŠMP na VOŠZ, možné kontakty 

(září) 

- Prevence a monitorování všech forem rizikového chování 

- Intervence v krizových situacích, práce s jednotlivcem, se studijní skupinou 

- Poskytnutí asistence studentům při řešení problému a pomoc při kontaktování odborného 

zásahu 

- Zajištění a předávání odborných informací o problematice rizikového chování,  

nabídka programů a projektů specifické PP 

- Prezentace výsledků preventivní činnosti u studentů, ve spolupráci se studenty 

       (dotazníky, projekty, programy) 

- Spolupráce se Studentskou radou, spolupráce se studijními skupinami ve školních 

i  mimoškolních aktivitách v oblasti prevence (soutěže, konference, preventivní programy) 

- Vedení a průběžná aktualizace databáze odborníků pro oblast prevence rizikového chování 

- Vedení anonymních písemných záznamů o konzultaci a poskytnuté intervenci 

- Spolupráce s výchovnou poradkyní (a dalšími členy pedagogického sboru s příslušným 

odborným vzděláním) 

- Poskytování odborných konzultací pedagogům v souvislosti s prací a komunikací  

se studijní skupinou. 

- Poskytování odborných konzultací studentům v souvislosti s komunikací s pedagogy. 



30 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

- Projednání možných nabídek absolventských prací zaměřených  

na problematiku alkoholu, drog, násilí a jiných spol. patologických jevů. 

- Zachycení možných problémů osobního i studijního života studentů v 1. ročnících 

(adaptace na nové prostředí, ubytování, kolektiv, pedagogy, styl učení, zdravotnická  

zařízení, zdravotníky, na vlastní praktickou výuku v nemocnici). 

- Prevence a řešení možné problematiky multikulturních rozdílů a zvláštností  

u studentů, zamezení vzniku rasistických tendencí a xenofobie jak z řad pedagogů, tak 

i  tudentů. 

- Poskytování služeb při specifických rodinných podmínkách (mateřství, úmrtí v rodině či 

jiných závažných rodinných problémech). 

- Vedení dokumentace a administrativy související s prací ŠMP SPJ v souladu s předpisy  

o ochraně osobních údajů. 

- Včasná krizová intervence u pedagogů a dalších pracovníků školy. 

- Spolupráce se studenty v rámci Studentské rady – nástin celoplošných problémů  

na škole. 

- Spolupráce s organizacemi a institucemi, které řeší rodinné a partnerské problémy, 

poskytování informací, kontaktů (pro studenty i pedagogy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

PŘEHLED PROGRAMŮ A AKCÍ ŠMP 
ŠKOLNÍ ROK 2021 / 2022 

 

Měsíc Program, akce 
Plán 

plnění  
Pozn. 

2021 
 

IX. 

Setkání ŠMP se studenty prvních ročníků, informace 

o činnostech, plánu a nabídce aktivit (obor DVS, 

DDS) 

 

Zhodnocení realizace časového harmonogramu 

programů a akcí ŠMP SPJ pro školní rok 

 

Vypracování Plánu časového harmonogramu programů 

a akcí ŠMP SPJ pro školní rok  

DVS 1A: 3. 9. 2021 

DVS 1B, 1C, DDS1: 

6. 9. 2021 

29. 9. 2021 

1. 10. 2021 

Všechny obory                    

a ročníky denního 

studia- skupinově 

Odevzdáno:                    

29. 9. 2021 

1. 10. 2021 

Setkání se zástupci studentů jednotlivých ročníků – 

Studentská rada 

 

14. 9. 2021 

Seznámení zástupců 

studentů s nabídkou 

aktivit a výsledky 

dotazníku 

Nabídky programů a vzdělávacích akcí pro metodiky 

prevence SPJ 

 

Konzultace se 

studenty 

individuálně 

v průběhu září  

zasíláno 

průběžně v září 

z PPP Sládkova Brno            

- zasláno všem 

metodikům 

elektronicky 

X. 

Předání dotazníků pro studenty 2. ročníků 

„Postoje k návykovým látkám“ 
1. 10. 2021 

Pedagogická porada: 

splněno 

Informace o činnosti   

a konzultacích 

Seznámení pedagogů s rozsahem činností ŠMP SPJ pro 

školní rok na PP 

Informace o činnostech, plánu a nabídce zvolených 

aktivit 
 

4. 10. 2021 PP 

Konzultace se 

studenty 

individuálně 

v průběhu září 

Příloha v materiálech 

ŠMP 

 

Předložení Plánu časového harmonogramu ředitelce 

školy 

 

průběžně 

 

1. 10. 2021 

Individuální 

konzultace a řešení 

Spolupráce ŠMP a VP 

XI. 

 

 

 

 

 

 

 

Seznámení pedagogů s činnosti ŠMP SPJ 

 

Aktivita pro studenty DVS, DDS podle výběru 

z nabídky 

1. 11. PP                            

Pedagogická 

porada: 

Informace                   

o činnosti 

 

Krajská konference primární prevence rizikového 

chování  

 

 

Konzultace se 

studenty 

   

 



32 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

 

XII. 

Setkání se zástupci studentů jednotlivých ročníků – 

Studentská rada 

individuálně 

průběžně 

 

 

23. 11. 2021 

 

 

 

Individuální 

konzultace a  řešení 

Seznámení pedagogů  s činnosti ŠMP SPJ 

Společná aktivita pedagogů  a ostatních pedagogů, 

Vánoční setkání s posezením 

6. 12. PP 

Pedagogická porada: 

Informace o činnosti  a 

konzultacích 

2022 
 

 

I. 

 

Seznámení pedagogů  s činnosti ŠMP SPJ 

 

 

Individuální dny otevřených dveří na VOŠZ Brno 

( leden až červen 2022) 

3. 1. 2022 PP 

průběžně 

Individuální 

návštěvy 

zájemců o 

studium 

Pedagogická 

porada:Informace       o 

činnosti a konzultacích 

Individuální 

konzultace a řešení 

II. 

Setkání ŠMP se studenty prvních ročníků oborů DVS, 

DDS, informace o činnostech a nabídce aktivit 

Seznámení pedagogů  s činnosti ŠMP SPJ 

Setkání se zástupci studentů jednotlivých ročníků –  

Studentská rada 

 

Společná akce pedagogů, studentů a přátel školy – 

Školní PLES 

   

Zdravotní klaun ve výuce dětských sester 

2 - 4.2.  

1. 2. 2022 PP 

 

8. 2. 2022 

Nerealizováno 
z důvodů nejisté 

epidemiologické 

situace 

Pedagogická 

porada:Informace       o 

činnosti a konzultacích 

Studentská rada 

Předání informací       a 

aktuální nabídky 

zástupcům stud.skupin 

Aktivizační program 

pro studentky DDS1 

    

 

    III. 

 

 

 

 

 

 

 

    IV. 

Seznámení pedagogů  s činnosti ŠMP SPJ 

Setkání se zástupci studentů jednotlivých ročníků –  

Předání dotazníků pro studenty 1. ročníků 

„Postoje k návykovým látkám“ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

DVPP: pro zaměstnance školy 

Aktivita pro studenty DVS, DDS podle výběru 

z nabídky: 

7. 3.2022 PP 

 

 

 

 

Pedagogická 

porada:Informace       o 

činnosti a konzultacích 

Společně s VP, akce 

pro pedagogy 

Seznámení pedagogů  s činnosti ŠMP SPJ 

 

Informace o činnosti a konzultacích 

 

 

4. 4. 2022 PP 

Pedagogická 

porada:  

 

  

Pedagogická porada: 

Informace  o činnosti a 

konzultacích 

Individuální 

konzultace a řešení 

 

V. 

Seznámení pedagogů  s činnosti ŠMP SPJ 

 

Seznámení pedagogů  a studentů s činnosti ŠMP SPJ 

a s výsledky dotazníků studentů 1. a 2. ročníků: 

Postoje studentů k návykovým  látkám 

 

Setkání se zástupci studentů jednotlivých ročníků – 

Studentská rada 

 

2. 5. 2022 PP  

 

10. 5. 2022 

Pedagogická porada: 

Informace o činnosti  a 

konzultacích 

Seznámení pedagogů  

s výsledky dotazníků 

Informace o 

výsledcích dotazníků 

umístěny na nástěnce 



33 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

ŠMP ve 3. poschodí 

VOŠZ  

Aktivita pro studenty a pedagogické pracovníky:  

Nemocnice zvířátek – studentky 1. ročníků DDS 

Ordinace při Polní nemocnici zvířátek (Světová škola) 

Přednášky pracovníků spolupracujících organizací. 

Společná aktivita studentů a pedagogů VOŠZ Brno 

 

od 16. 5. 2022 

do 20. 5. 2022 

 

 

 

Realizováno společně 

s projektem VOŠZ 

Brno: Světová škola 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  

podle aktuální nabídky 

 

  

 

květen 2022 

 

 

Individuální 

konzultace a řešení 

                               

Pracovní setkání 

metodiků  

 

   VI. 

     

Medvídkova  nemocnice, Dětský den Medlánky  

 

 

Podklady pro vyhotovení souhrnné zprávy 

za školní rok 2021 /22 

 

Seminář metodiků prevence SPJ, závěrečné 

zhodnocení aktivit za školní rok – elektronický zápis ze 

schůzek ŠMP 

4. 6. 2022 

6. 6. 2022 PP 

 

 

Studentky DDS1 

Pedagogická 

porada:Informace                

o činnosti                              

a konzultacích,                     

shrnutí práce ŠMP SPJ 

za celý školní rok 

Elektronicky                       

24. 6. 2022 

Individuální 

konzultace a řešení 

 

 



34 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

10  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Prioritou školy je zajistit prohlubování kvalifikace u pracovníků školy takto: 

Jazykové kurzy 

- Mgr. Jana Kolářová 

- Mgr. Simon Majer Jazykový kurz pro učitele angličtiny, Zahraniční stáž pro učitele 

angličtiny    

- Mgr. Jana Tvrdoňová    

- Mgr. Ivana Stehlíková, Ph.D.  

- Mgr. Světlana Kučerová 

- Mgr. Lada Nováčková, MBA 

- Mgr. Liana Greiffeneggová 

- Mgr. Jana Zouharová 

- Mgr. Eliška Holmanová 

- Mgr. Kateryna Kozlova, Ph.D. Intenzivní anglická konverzace, Anglická konverzace pro 

učitele ANJ s rodilým mluvčím 

- Mgr. Milada Boušová 

- Mgr. Hana Černá  

Odborná školení a semináře 

- Na základě návrhů ZŘŠ, ŠMP SPJ, VP, RV a vyučujících byly pro tento školní rok navrženy 

vzdělávací aktivity z těchto oblastí: 

- Prohloubení znalostí v počítačové gramotnosti; 

- Komunikativní dovednosti a její efektivnost při plnění úkolů; 

- Školení GDPR; 

- Školení Edookit; 

- Školení protikorupční strategie; 

- Školení laické první pomoci; 

- Školní akční plánování; 

- Profesní rozvoj, poradenství, koučink; 

 

 



35 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Konkrétní příklady realizace: 

Hlasová hygiena (Jana Štvrtecká) 

Zdravotnické právo v praxi (Mgr. René Šifta)  

Vzdělávání a aktivity prostřednictvím Šablon II; 

Kurz EKG pro studenty 

Kurz tejpování pro studenty i pedagogy 

Provoz školní knihovny 

Školení v oblasti PP 

Kongres pediatrie, Pařízkovy dny Ostrava 

Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy 

Bolest v paliativní péči 

Extremismus a radikalizace v ČR 

Klasická tradice a současnost: další vzdělávání učitelů latiny 

Inovace ve výuce 

The 27th P.A.R.K. Conference 

Zahraniční stáž ped.pracovníků – Maximising Achievement for all Students in Education (FE 

Vocational College Cardiff) 

Burza nápadů – využití interaktivní tabule ve výuce 

Erasmus+ - Seminář pro žadatele aktivity KA131 ve Výzvě 2022 

Spolupráce na Implementaci KAP JMK II se SZŠ Jaselská 

Jak dostat školu do médií 

Inspiromat pro krajské akční plánování 

Agrese v prostředí školy 

Vzdělávání budoucnosti 

Školní řád a jeho tvorba 

Home office a vedení týmů na dálku 

V průběhu roku byla realizována školení, semináře a vzdělávání on-line cestou a i v rámci 

metodických sdružení a DVPP VOŠZ. 

 



36 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

11  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

- Evropský týden mobility (18. 9. 2021, ukázky PP) 

- Monitorovací seminář Erasmus + (9. 11. 2021) 

- Český den proti rakovině (29.9. – 3. 10. 2021, 9. 5. 2022) 

- Bílá pastelka (13. 10. 2021) 

- MASARYK RUN (9. 4. 2022) 

- Sjezd ČKS (8. – 11. 5.) 

- Nemocnice zvířátek (16. – 20. 5. 2022) 

- Školení PP ZŠ Hustopeče (11. 5. 2022) 

- Školení PP CVČ Lužánky (14. a 18. 5. 2022) 

- Školení PP SZZ Zahradníkova Brno (17., 18., 19.5. 2022) 

- Prevence úrazů a výuka PP MŠ Studánka (25.5.2022) 

- Školení PP ZŠ Heyrovského Brno (2. 6. 2022) 

- Dětský den Medlánky, Medvídková nemocnice (4. 6. 2022) 

- Stáž studentek v Malaze (březen - květen 2022) 

- Studentská konference VOŠZ Brno p. o. (realizována online formou); 

- Den otevřených dveří VOŠZ Brno  - 17. 1. 2022, i individuální forma 

- Zdravotník zotavovacích akcí (březen 2022); 

- prezentace školy Facebook, Instagram, WEB 

Účast studentů školy v soutěžích 

- soutěže nebyly realizovány. 

Tichý svět - Workshopy na téma komunikace s neslyšícími  

Organizace Tichý svět (www.tichysvet.cz)  nabídla škole 4 workshopy (září 2021). V rámci jedné 

vyučovací hodiny měli studenti prvních ročníků v rámci předmětu Komunikace  

ve zdravotnictví (DVS) a Komunikace v ošetřovatelství (DDS) možnost se dozvědět, kdo jsou to 

lidé se sluchovým postižením, v čem se menšina Neslyšících odlišuje od většinové společnosti 

(jaké má tradice, zvyky a pravidla chování) a jak tito lidé komunikují. Studenti si vyzkoušeli 

odezírání, naučili se prstovou abecedu i pár znaků českého znakového jazyka. Workshopy vedla 

dvojice slyšící a neslyšící lektorky.  

http://www.tichysvet.cz/


37 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Pokud to bude možné, domluvily se obě strany na pokračování workshopů v dalším školním 

období. 

Kulturní akce školy 

Spolupráce s Národním divadlem Brno (Janáčkovo divadlo, Mahelovo divadlo, Reduta): všem 

zaměstnancům školy a studentům je v rámci rozvoje kulturního života umožněno navštěvovat 

pravidelně měsíčně vybraná představení výše uvedených divadel (opera, činohra), v ceně 150/90 

Kč za vstupenku.      

Ve školním roce 2021/2022 bylo zakoupeno školou 279 vstupenek do divadla.   

  

  

 

 



38 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

12   VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI A KONTROLOU 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla na škole provedena kontrola Českou školní inspekcí.  

V měsíci květnu, v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, byla provedena pověřenými zaměstnanci Jihomoravského kraje 

veřejnosprávní kontrola se zaměřením zejména na tyto oblasti:  

  

- nakládání s veřejnými prostředky v oblasti majetku a závazků (inventarizace, evidence, 

pořizování a vyřazování majetku) 

- hospodaření s prostředky veřejné finanční podpory 

- tvorba a použití finančních fondů 

- vnitřní kontrolní systém 

  

Kontrolovaným obdobím byly roky 2020 a méně a účetní období související. Nalezené problémy 

nebyly zcela zásadního charakteru a byly dle doporučení kontroly odstraněny, některé jsou ještě 

stále komunikovány. 

 



39 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

13    ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 2021 

 

Dotace od zřizovatele v roce 2021 

Poskytnuté dotace k 31. 12. 2020         34 667 500,50  Kč  

z toho: dotace ze státního rozpočtu      31 354 658,00  Kč        

            dotace z rozpočtu ÚSC            3 312 842,50  Kč 

- v tom: 

            Lékařské prohlídky studentů          71 842,50  Kč 

Rozbor hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu k 31. 12. 2021 

 Účelový znak 33353 – Přímé náklady na vzdělávání: 

k 31. 12. 2021; dotace na přímé náklady          31 354 658,00   Kč 

Čerpání dotace:   

-  na platy       20 799 647,00   Kč 

- dohody          1 800 000,00   Kč 

- odstupné pedagog                   22 374,00   Kč 

- zákonné odvody          7 468 949,00   Kč 

- FKSP                418 528,82   Kč 

- ONIV                 845 159,18   Kč  

(nákup uč. pomůcek, knih, zákonné pojištění, DVPP, cestovné, náhrada za nemoc, odměny 

členů komise ABS, atp.)           

Dotace byla v plné výši vyčerpána. 

 Účelový znak 10410 – Lékařské prohlídky studentů: 

k 31. 12. 2021;  provozní dotace             165 009,00   Kč 

Čerpání dotace:   lékařské prohlídky                 71 842,50   Kč 

-  nevyčerpáno                              93 166,50   Kč 

Na lékařské prohlídky v rámci provozní dotace nebylo vyčerpáno 93 166,50 Kč. 

V rámci finančního vypořádání bylo požádáno o ponechání nevyčerpaných  finančních prostředků 

k použití v roce 2022 na stejnou činnost – lékařské prohlídky. 

 

 



40 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

 Účelový znak 33063 – Šablony II; Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování: 

k 31. 12. 2020; dotace Šablony II pro VOŠ         372 608,56 Kč 

Čerpání dotace:                                                           329 704,32 Kč         

 Účelová dotace z MŠMT byla poskytnuta v roce 2019 prostřednictvím Krajského 

úřadu JMK na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

Z důvodu pandemie Covid 19 došlo k prodloužení termínu do 30. 6. 2022 rozhodnutím MŠMT ze 

dne 29. 1. 2021. 

Čerpání bylo použito na jazykové kurzy zaměstnanců, získávání zkušeností na stážích 

u zaměstnavatelů, spolupráce se zaměstnavateli, výměna zkušeností, koučink a projektové dny. 

Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do rezervního fondu, odkud jsou postupně 

čerpány v následujícím roce. 

 Grantové prostředky programu  Erasmus+  - Vzdělávací mobilita jednotlivců: 

k 31. 12. 2021            17 556,- EUR 

Zahraniční pobyty zaměstnanců a studentů ve zdravotnických zařízeních, poradenské služby, 

cestovní náhrady včetně ubytování a ostatní služby, vrácení nevyčerpaného grantu. 

Čerpání dotace:                                                                 7 843,22 EUR               

Grantové prostředky poskytl Dům zahraničních služeb Praha.  

 Investice 

V průběhu roku 2021 byla provedena investiční akce Rekonstrukce výměníkové stanice v budově 

školy. Investiční příspěvek ve výši 3 mil. Kč byl škole poskytnut z IF JMK. Pořízení investice 

bylo v celkové částce 2.913.866,70 Kč. V rámci finančního vypořádání za rok 2021 byla částka 

86.133,30 Kč vrácena zpět do IF JMK.  

Z vlastních zdrojů IF bylo v roce 2021 pořízeno: Žaluzie do učeben za 57 305,60 Kč, LCD tabule 

za 140 800 Kč. 

 Doplňková činnost 

Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti „Pořádání odborných kurzů, školení a jiných 

vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti“, „Vydavatelskou činnost, polygrafickou výrobu, 



41 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

knihařské a kopírovací práce“ a „Pronájmy nebytových prostor a výpůjčky prostor pro příspěvkové 

organizace JMK“. 

Zisk z doplňkové činnosti činil v roce 2021    488,10 Kč 

Externí kontrolní činnost 

V roce 2021 byla v organizaci provedena kontrola Inspekce práce. Nebyly zjištěny žádné závažné 

chyby a nedostatky. Požadované opravy byly provedeny na místě. 
 



42 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

18    PŘÍLOHY 

 

0a – 0b  Poděkování za průběh odborných kurzů 

1a – 1  Poděkování za podporu a práci studentek na odborné praxi 

2  Tabulková část 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 0a 

 
Od: Jiří Kakáč <jiri.kakac@gmail.com> 

Odesláno: 10. října 2021 9:30:04 

Komu: m.bazala@seznam.cz 

Kopie: Chalupová Gabriela, Mgr. 

Předmět: ZZA 2021  

  

Dobrý den pane Bazalo, 

 

V červnu jsem u vás byl na kurzu ZZA a chtěl bych poděkovat za Váš přístup a předání 

zkušeností. Včera jsem se bohužel mezi prvními dostal k nehodě motorkáře u Bořitova, takže 

díky za tu radu s gumovými rukavicemi, hodily se. Nůžky v lékárničce jsou opravdu na prd. 

Ale chlapec měl jen tričko, tak to šlo. 

A myslím, že je potřeba ukazovat i ty fotky z nehod, protože ta realita po rozstříhání oblečení 

je fakt drsná. 

 

Řešili jsme jen, jestli mu zaklonit hlavu. Byl při vědomí a dýchal. Operátor chtěl, abychom 

mu hlavu zaklonili, ale nakonec jsme se tam dohodli ještě s jedním kolegou, že zaklánět 

nebudeme, když dýchá volně. 

 

Takže ještě jednou díky za předání zkušeností, hodilo se to. 

Jiří Kakáč 

 

Hezky den 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 0b 

 

Od: Ivana Plachá <ivana.placha@polza.cz> 
Odesláno: 27. května 2022 9:30:25 
Komu: Chalupová Gabriela, Mgr. 
Předmět: Re: školení první pomoci  

  
Dobrý den paní magistro.  
Děkuji za provedené školení našich zaměstnanců. Vše bylo v naprostém pořádku a vím, že byli velmi 
spokojeni. 
Přeji hezký víkend. 
 
S pozdravem  Plachá 
 
Ivana Plachá 
hlavní sestra 
SZZ II Brno 
Zahradníkova 494/2 
602 00 Brno 
tel:541 552 364 
e-mail: ivana.placha@polza.cz 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 1a 

 

 

 
Od: Ales Pacal <ales.pacal@gmail.com> 
Odesláno: 27. října 2021 8:27 
Komu: _email_redir_info 
Předmět: Poděkování  
  
 
Vážení ,  
 
Ve dnech 26.10.2021 a 27.10.2021 jsem byl hospitalizován v nemocnici U Svaté Anny, na oddělení I. chirurgie  .  
Po drobném operačním zákroku,  mě ale nebylo zrovna do skoku a do zpěvu .  
O to více mi dodala chuti do života skupina vašich studentů , která se nejenom o mě , ale také o další pacienty na 
odděleni 43 starala .  
Byli to studenti :  
 
Jan Krainer 
Nikola Doležalová  
Nikola Kopečna  
Kateřina Bierova  
Kristian Charvátová  
Veronika Vyšínková 
Kateřina Vozková  
 
Vybrali si pro svoje povolání,  úplně nelehkou a poměrně náročnou práci , proto  jim patří můj obdiv,  s jakou 
lehkostí humorem a nadsázkou přistupují ke svým povinnostem a úkolům . Myslím že pro všechny je pobyt v 
nemocnici poměrně frustrující a plný stresu . Jsem moc rád, že mi společnost dělali pravě vaši studenti .  
Chtěl bych jim tímto vyslovit moje poděkování a popřát jim hodně zdaru a pevné vůle . A vám , škole,  chci 
poděkovat za výbornou práci .  
 
S přátelským pozdravem  
Aleš Pacal  
 
ales.pacal@gmail.com 
+420602569064  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 1b 

 

 
Dobrý den, 
rád bych se s Vámi podělil o velmi milou zkušenost s Vašimi děvčaty, které chodí 
na praxi na DRO.  
 
Dnes jsme potřebovali vypomoci na odd. A, které je covidové. Obrátil jsem se na 
studentky s prosbou o jejich účast na tomto oddělení. Čtyři děvčata ze skupiny se 
samostatně a dobrovolně přihlasily. Byly to  
 
Lišková Karolína 
Ondroušková Adéla 
Součková Adéla 
Tichá Kateřina  
 
Za toto vstřícné gesto jim patří přinejmenším dík; Vám děkuji, že vychováváte takto 
odpovědnou generaci našich nástupců.  
 
 
přeji Vám poklidný čas adventní 
Ondřej Vach 
DRO 
FNUSA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 1c 

 

 

Vážené vedení školy, 
 
ráda bych Vám poděkovala za skvělou spolupráci Vašich učitelů a studentů v rámci praxe v 
dětské nemocnici na Klinice dětské neurologie.   
Velké díky paní magistře Zavřelové, která se svými kvalitně připravenými studentkami mající 
skutečný zájem o danou profesi, se velmi rychle adaptují do běžného pracovního 
procesu, aktivně si vyhledávají činnosti a jsou skutečnou součástí našeho sesterského týmu, 
díky kterým jsem mohla zajistit i prázdninový provoz. Za kolektiv sester KDN mohu jen říci, že 
doufám a moc si přeji, že především tyto sestřičky Zuzana Barochová, Kristyny Bělková a Jana 
Kuchtíčková by se mohly stát po úspěšném ukončení studia našimi kolegyněmi.   
 
Krásné prožití vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2022. 
 
Přeje Martina Dvořáková 
 
S pozdravem 
 
Bc. Martina Dvořáková, MBA 
Vrchní sestra  
Klinika dětské neurologie 
Černopolní 9 
613 00 
532234914, 4910 
dvorakova.martina@fnbrno.cz ¨¨¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 1d 

Dobrý den, 
přeposílám pochvalu od pacientky. Jen, aby jste věděli, že i vaše studentky jsou součástí oš. péče, se 
kterou jsou naši pacienti spokojení. 
S pozdravem 
Lišková 
 
 
Mgr. Andrea Lišková  
hlavní sestra a manažer kvality  
Úrazová nemocnice v Brně  
Ponávka 6, 602 00, Brno 
email: a.liskova@unbr.cz 
 
tel.: +420 545 538 645 
mob.: +420 777 472 769 
 

 
    Dobrý den, 
chtěla jsem ze srdce poděkovat jednak svému lékaři, MUDr. Janu Trávníkovi, nejenom za odbornou 
práci, ale především za skvělý přístup, který mne před i po odborném zákroku udržoval v naprostém 
klidu a bezstresovém stavu,  ale i celému kolektivu Traumatologie B (6. patro), za obětavou práci, 
pomoc pacientům v každé situaci, vlídnost, klid a optimismus, jež nám každá pracovnice vlévala stále 
do žil.  Sestry žákyňky se to od nich rychle učily a byly rovněž skvělé. Rady a pokyny rehabilitační lékařky 
pak byly skvělou výzbroji při návratu do denního života hlavně proto, že vcházeje po dvou, 
jsem odcházela domů, tak jak skoro my všichni, "na čtyřech nohou". 

 

Nerada bych se vracela, ale pokud by to v životě opět bylo nutné, tak k vám. 

Děkuji.  E. H. 

 
 

¨ 
 
  

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 1e 

 

Dobrý den, 

od 2.5.2022 jsem hospitalizována v ÚN Brno na odd. traumatologie B, kde jsou shodou 

okolností od téhož dne na praxi Vaše studentky 1. ročníku oboru diplomovaná dětská sestra, a 

to společně se svojí profesorkou Mgr. Jiřinou Zavřelovou. 

 

Tímto bych chtěla velice pochválit všechny studentky, které se o nás na oddělení starají. Jsou 

ochotné, svědomité, vstřícné ... prostě jsou skvělé a svým profesionálním a zároveň 

lidským  přístupem nám zpříjemnily pobyt v nemocnici. 

 

Domnívám se, že z nich jednou budou opravdu skvělé sestřičky, a přeji jim jen příjemné 

pacienty 😁 a pevné nervy. 

 

Poděkování samozřejmě patří i paní profesorce za profi vedeni jejích studentek. 

 

S přáním hezkého dne 

 

Martina Kovaříková  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 2 

 

Tabulková část 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 2a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 2b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 2c 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

Příloha 2d 

 

  

 

  



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, p. o. 

Kounicova 684/16 

602 00 Brno 



 

 

 


